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ALGEMEEN

1.1 Doelstelling

Het doel van vereniging is het stimuleren en ondersteunen van het beleven van de Joodse
levensbeschouwing, de Joodse godsdienst en de Joodse cultuur.

1.2 Inschrijving Kamer van Koophandel

De vereniging is ingeschreven in het Register van de Kamer van Koophandel en Fabrieken onder nummer
41156666.

1.3 Fiscale zaken

De vereniging is niet belastingplichtig voor de vennootschapsbelasting en de omzetbelasting.

De vereniging is opgenomen in het register van Algemeen Nut Beogende Instellingen (ANBI) voor de
belastingdienst.

1.4 De administratie
De administratie is gevoerd door de heer R.J. van Doodewaard

1.5 Directie
De directie van de Vereniging werd in 2024 gevoerd door het bestuur.

1.6 Samenstelling van het bestuur per 31 december 2024
Voorzitter: E.P. Bremer
Secretaris: E.F. Roskott
Penningmeester: R.J. van Doodewaard
Bestuurslid: S.C.E. Schoppema
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A. BALANS PER 31 DECEMBER 2024
(in euro)

ACTIEF
Vaste activa
1 Materiéle vaste activa

Viottende activa
2 Voorraden
3 Vorderingen en overlopende activa
4 Liquide middelen

PASSIEF
Eigen vermogen
5 Algemene reserve
6 Bestemmingsreserve Sefer Torah

Kortlopende schulden
7 Overige schulden en overlopende passiva

31-12-2024

EUR

11.969

4.071

2.410
30.144

48.594

11.741
16.108

20.745

48.594

31-12-2023

EUR

12.168

1.993

25.264

39.425

11.759
10.694

16.972

39.425
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B. STAAT VAN BATEN EN LASTEN

(in euro)

Baten

8 Contributies en opbrensten activiteiten

9 Subsidies
10 Giften en donaties
11 Financiéle baten

Totaal Baten

Lasten

12 Kosten activiteiten
13 Huisvestingskosten
14 Bureaukosten

15 Overige kosten

16 Financiéle lasten

Totaal Lasten

Saldo Baten en Lasten

Realisatie
2024

35.174
2.975
5.067

43.222

20.596
9.500
1.586
6.144

-37.826

5.396

Begroting

2024

25.000
600
3.500

29.100

18.500
9.500
750
6.000

-34.750

-5.650

Realisatie

2023

26.702
10.765
4.629
19

42.115

18.445
9.500
1.412
9.029

-38.386

3.729
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TOELICHTING BEHORENDE TOT DE JAARREKENING 2024

C. ALGEMEEN

De jaarrekening is grotendeels opgesteld conform Richtlijn 640 van de Raad vor de Jaarverslaggeving
(RJ640): de Richtliijn verslaggeving voor Organisties -zonder-winststreven. De jaarrekening is opgesteld
in euro's en wordt vergeleken met de door het bestuur vastgestelde begroting 2024 en de realisatie 2024.

D. WAARDERINGSGRONDSLAGEN

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen
indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de aanschafwaarde minus afschrijvingen.

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva worden opgenomen tegen
nominale waarde; waardering geschiedt met inachtneming c.q. onder aftrek van een voorziening wegens
oninbaarheid, gebaseerd op een individuele beoordeling van de vorderingen.

Bepaling resultaat

Bij de bepaling van het resultaat zijn, voor zover niet anders vermeld, de aan het boekjaar toe te rekenen
baten en lasten opgenomen.
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E. TOELICHTING OP DE BALANS

31-12-2024 31-12-2023
EUR EUR
VASTE ACTIVA
1 Materiéle vaste activa
Sefer Tora 11.328 11.328
Inventaris
Eindbalans inventaris boekjaar 211 211
Computers
Aanschafprijs 992 992
Cumulatieve afschrijvingen -363 -165
Afschrijvingen boekjaar -199 -198
Eindbalans computers boekjaar 430 629
11.969 12.168
VLOTTENDE ACTIVA
2 Voorraden
Voorraad boeken etc. 4.071 1.993
4.071 1.993
3 Vorderingen en overlopende activa
Debiteuren 35 0
Nog te ontvangen bedragen 0 0
Nog te ontvangen subsidies 2.375 0
2.410 0
4 Liquide Middelen
ING Bank Betaalrekening 14.798 22.873
ING Bank Spaarrekening 15.346 2.343
Rekening-courant Paypal 0 48

30.144 25.264
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EIGEN VERMOGEN
5 Algemene Reserve
Saldo begin boekjaar
Resultaat boekjaar
Stand per 31 december

6 Bestemmingsreserve Sefer Torah
Stand begin boekjaar
Toevoeging via baten en lasten
Aankoop Sefer Torah
Stand einde boekjaar

KORTLOPENDE SCHULDEN
7 Kortlopende schulden en overlopende passiva
Crediteuren
Nog te betalen Rabbijn
Overige overlopende passiva

11.759
-18

11.741

10.694
5.414

16.108

20.745

20.745

8.546
3.213

11.759

10.178
516

10.694

13.014
2.646
1.312

16.972
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F. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

8

10

11

Contributies en bijdrage activiteiten
Contributies

Opbrengsten Sefer Torah
Opbrengsten Sidoer zaterdag
Overige opbrengsten

Subsidies

Baten van subsidie van overheden
Baten van verbonden instellingen zonder
winststreven

Baten van andere instellingen zonder
winststreven

Giften en donaties
Opbrengst Tsedeka
Gift particulieren

Financiéle baten
Betalingsverschillen
Renteopbrengst
Saldo financiéle baten

2024

28.187
5.414
595
978
35.174

2.975

2.975

5.067

5.067

w

Begroting

600

600

3.500

3.500

o
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2023

24.696
516

1.490

26.702

10.765

~10.765

3.955
674

4.629

19
19
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LASTEN
12 Kosten activiteiten
Vergoedingen Rabbijn 16.675 18.500 15.876
Vergoedingen reiskosten rabbijn 1.916 0 1.566
Kostprijs verkochte siddoer zaterdag 426 0 0
Overige kosten sjoeldiensten 1.579 0 1.003
20.596 18.500 18.445
13 Huisvestingskosten
Huur 9.500 9.500 9.500
9.500 9.500 9.500
14 Bureaukosten - -
Afschrijvingskosten computers 199 0 198
Contributies en abonnementen 551 0 475
Kosten website en mail 416 0 378
Reiskostenvergoedingen 230 0 142
Overige kantoorbenodigdheden 190 750 219
1.586 750 1.412
15 Ander kosten
Bijdrage naar SBSD 3.500 3.500 3.500
Accountantskosten 920 0 0
Reclame- en advertentiekosten 207 0 3.992
Verzekeringen 1.046 0 1.046
Bankkosten 471 0 491
Overige kosten 0 2.500 0
6.144 6.000 9.029

16 Financiéle lasten
Rente bank 0 0 0
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OVERIGE GEGEVENS
BESTEMMING SALDO
Het resultaat over het boekjaar 2024 is: € 5.396

Ten laste van de algemene reserves
Naar de bestemmingsreserve Sefer Torah

€
€

-18
5.414
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BIJLAGE 1.

Meerjarenoverzicht Balans en Baten en Lasten

Meerjarenoverzicht balans
(alle bedragen in euro's)

ACTIVA PER 31-12

Vaste activa

Voorraden

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

PASSIVA PER 31-12

Eigen Vermogen
Bestemmingsreserve Sefer Torah
Kortlopende schulden

Meerjarenoverzicht baten en lasten

(alle bedragen in euro's)

BATEN

Contributies en activiteiten
Subsidies

Giften en donaties
Financiéle baten

Totaal baten

LASTEN

Kosten activiteiten
Huisvestingskosten
Bureaukosten
Overige kosten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten
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2024 2023 2022 2021 2020
11.969 12.168 12.366 11.539 211
4.071 1.993 728 728 728
2.410 0 869 0 11.136
30.144 25.264 9.933 14.737 18.234
48.594 39.425 23.896 27.004 30.309
11.741 11.759 8.546 13.785 18.440
16.108 10.694 10.178 9.809 8.944
20.745 16.972 5.172 3.410 2.925
48.594 39.425 23.896 27.004 30.309
2024 2023 2022 2021 2020
35.174 26.702 25447 27.071 25.381
2.975 10.765 869 0 11.163
5.067 4.629 2.073 3.183 3.390
6 19 0 0 0
43.222 42.115 28.389 30.254 39.934
20.596 18.445 17.746 16.771 20.387
9.500 9.500 7.500 9.500 9.500
1.586 1.412 1.351 1.455 754
6.144 9.029 6.662 8.704 5.732
37.826 38.386 33.259 36.430 36.373
5.396 3.729 -4.870 -6.176 3.561




